АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.03.2018      с. Сигаево                        №233

О внесении изменении в Положение о предоставлении субсидий юридическим

лицам из бюджета муниципального образования «Сарапульский район»

Рассмотрев протест прокурора Сарапульского района от 28 февраля 2018 года

№ 42-2018 на постановление администрации МО «Сарапульский район» от 09.10.2012 г.

№ 1047, Администрация муниципального образования «Сарапульский район»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункты 2.3 и 4.9 Положения о предоставлении субсидий юридическим

лицам из бюджета муниципального образования «Сарапульский район», утвержденного

постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от

09.10.2012 г. № 1047, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3. Юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим

лицам, имеющим право на получение субсидий, в предоставлении субсидий

отказывается в следующих случаях:

1) наличия ограничения в правовом отношении в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации;

2) сообщения о себе ложных сведений;

3) представления неполного перечня необходимых документов.»

1.2. Пункт 4.9. изложить в следующей редакции:

«4.9. Главный распорядитель в случае нецелевого использования субсидий,

ненадлежащего выполнения получателем работ, нарушения условий договора уменьшает

размер или прекращает предоставление субсидий.»

1.3. Пункт 3.2. дополнить подпунктом 6.

«6) соответствие получателя субсидии на первое число месяца, предшествующего

месяцу, в котором планируется заключение соглашения (либо принятие решения о

предоставлении субсидии, если правовым актом, регулирующим предоставление субсидий

в порядке возмещения затрат (недополученных доходов) в связи с производством

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не предусмотрено

заключение соглашения), или на иную дату, определенную правовым актом, следующим

требованиям:

 у получателей субсидий должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах (в случае,

если такое требование предусмотрено правовым актом);

 у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату

в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется

предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных

инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и

иная просроченная задолженность перед бюджетом бюджетной системы Российской

Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым

актом (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом);

 получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе

реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели субсидий - индивидуальные

предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального

предпринимателя (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом);

 получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также

российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля

участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является

государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов

Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный

налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и

предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в

отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

 получатели субсидий не должны получать средства из бюджета бюджетной системы

Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии

с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных

правовых актов на цели, указанные в подпункте "1" пункта 3.2. Положения о

предоставлении субсидий юридическим лицам из бюджета муниципального образования

«Сарапульский район».

2.  Настоящее постановление опубликовать в сети Интернет на официальном сайте

муниципального образования «Сарапульский район» www.sarapulrayon.udmurt.ru.

Глава муниципального образования                   И.В. Асабин